ut mihi. p. sim licet p. id alij noceam. et tunc no. p. bibeor. ff. de aqua plu. ar. l. i. s. deniq. cum suis co. cor. et facit ad b. qd. no. xi. q. iij. si quis vero. de auct. et v. supal. c. iij. et qd. dicit hec regula iactura. intelligas enormi. nam privilegium bene affert iactura licet enormem inferre no. debeat.

Idem. *ff. xv. q. ij. lxxv. de v. sig. oli. ad hoc. **L**. de prec. l. penis. **D**ec regula supra est ex imp. of. l. q. t. s. l. ff. e. ti. factu. cui. q. s. in penalibus. **D**onec casum in ius dicit qui ita p. nunciavit temere accusasti calumiatore no. p. nunciat. ij. q. iij. s. norandu. **P**riuat. a collegio doctorum no. p. petuo. sed t. p. liter priuatus intelligitur. de consti. ex*

literis. Tutor remotus no. exp. so. an. p. p. ter dolus an. p. p. ter culpam. remotus intelligitur p. p. ter culpam. ff. de suspec. tu. l. hoc eni. s. i. concor. de pe. di. i. s. pene. s. e. li. de elec. statutum. ff. de pen. si. p. reses. et ex hac regula et ex eo qd. dixi. est ar. q. in dubio p. sumit cassatio electois facta non vicio p. son. sed electionis modo. et sic addi potest ad de. ere. de elec. sup. eo. ut ibi no. p. co. post. na. etia. iudice. p. nunciante vim fecisti. de puata intelligit ut in predic. l. si p. reses. et. l. pe. et nota quod hec benigna interpretatio fit i. mul. **P**rimo quod ex multiplici pena expressa eligim. mitiozem. l. di. eos. xiiij. q. i. si q. s. dederit. **I**tem q. si v. b. um p. r. impo. ta re penam p. petua. et t. p. alem eligim. t. p. ale. xiiij. q. iij. no. oportet. ij. salvo eo qd. habes. l. di. ca. et. s. de consti. ex li. teris. p. ber. et modernos. et p. accur. ff. de postu. p. to. s. i. **I**tem q. de penis no. arguimus ad s. l. i. q. pene no. excedunt p. priu. casu. de pe. di. i. s. pene. **I**tem ubi est tale verbu. p. nunciat. priu. ent. intelligimus p. sniam no. ip. so. iure. de elec. c. quia. p. p. nisi essent ibi v. ba. que aliud saperet. p. ta ip. so. iure. vel co. ip. so. s. e. li. de elec. q. s. sit. in fi. licz. ibi gar. tra. sed primu. credo fm. guil. **I**tem q. in dubio mitiozem. ca. eligim. ff. de suspec. tu. l. hec eni. et. s. dixi. **A**n iudex possit penas moderari. no. ij. q. iij. s. norandu. in glo. que incipit. ut tertia. dicit cano. **A**lla digniora s. i. imitatio e. **B**enignior. ne q. s. i. t. excellitiora pietate. et. di. c. v. l. d. **I**nterpretatio. de multiplici interpretatio. vide qd. no. xi. q. i. s. ex h. i. s. omnibus. et de postu. c. i.

Facienda. ro. q. odia restringi et fauores puenit am. pliar. s. e. odia. cum suis concor. **A**ctus legitimi. **D**ec regula supra e. ex. l. ff. e. ti. l. i. s. etus legitimi. ut emancipatio acceptilatio hereditatis aditio. serui optio. tutoris datio. et. p. qua. ex. p. l. i. c. a. re. potest hanc regulam. **I**tem exempli. pone in snia q. non debet ferri sub p. ditoe. ij. q. vi. bidu. **I**tem electio vel postularo. non debet fieri sub conditoe. s. e. li. de elec. in electionibus. **I**tem matrimoniu. no. p. trahit in die. xiiij. q. ij. solet queri. s. de condi. ap. c. vl. **C**ontra. xvij. di. c. ul. lxxvi. di. tan. ta. x. q. iij. v. mio. in fi. in q. b. exco. i. ca. quis vsq. ad duos m. ses. **S**o. ibi sumit exco. i. catio. p. remotio. a sacramentis. exco. i. catio enim debet esse p. petua. x. q. i. q. sacerdotes. exponimus t. p. petua. i. donec penituerit. xvij. q. i. de v. d. uis. i. **R**em. q. p. cotumacia. ferit. facit. s. de p. s. t. et. l. i. s. **I**tem cotra. s. de elec. cum in veteri. ubi eligedi. p. ras in cer. tu. t. p. us. p. fert. **S**o. electio est ille actus legitim. q. non recipit die. v. n. non potest canonice. sibi aliquem eligere in p. la. tu. vsq. ad festu. resurreco. is. ut hic. sed p. ras eligedi. non est ille actus et ideo dat. in t. p. us. ut ibi. nam. et. p. curate.

datur ad tpus. s. e. li. de pen. si que sub ea. hinc est qd etiam de iure comuni ad eligendū tpa sunt tarata. de elec. ne p defectu. de pces. pbe. c. ij. s. e. li. de iur. pa. c. vno. cū si. Item cōtra. vij. q. i. pastoralis. s. de fi. p. venies. vbi p latura eccie dari videt ad tpus. So. ut ibi no. in vl. glo. Itē contra. qz matrimoniu licet nō recipiat diē. ut. s. res cipit tamen pditionē. de condi. appo. super eo. So. veritate inspecta nōdū est mērimonium vbi non interuenit purus cōsensus ut ibi parz. imo nec sponsalia. ut. s. eo. li. de spon. c. i. in fi. Item contra. ad id quod s. dicit de dat. one tutoris. insti. q. da. tu. pos. s. ad certū. vbi tutoris datō di

non recipiunt neqz diē.

Idem
Semel deo dicatū nō ē ad vsus hūanos vlteri⁹ us trāfferendū. **I**dem.

em recipit. So. quod. s. dicit locum habet in tutore dato a iudice secus si a testatore. ut in p. dicit. s. Item ad id p. tra. ff. de tute. l. muto. s. penul. vbi datur a iudice sub conditione si satis dederit nulla si satis dederit pura est. et fac. qd habes. s. de elec. significasti. Et nota qd sicut hujus actus nō recipiunt conditionē vel diem sic nec disjunctionē. ut in p. dicit. c. in electōibus. et. e. ti. ut quis duas. Et nota qd regula ista indistincte loquitur de actibus legitimis qui nō recipiunt conditionē nec diem. Lex autē strictus dicit. Actus legitimi qui conditionē non recipiunt et. q. di. aliqui sunt qui recipiunt et aliqui nō. et loquitur ipsa lex in actibus qui non sunt ptractus sed qsi. ptractus enim bene recipiunt pditionem. ff. de p. trahē. emp. l. hec venditio. et sic etiā p. sol. ui id qd. s. dicit de mērimonio fm lau. gof. et ber. q. 15 no. de p. di. appo. sup. eo. in p. n. et facit. q. e. contractus.

Semel deo dicatū. Donec casū. xij. q. ij. nulli. s. d. reli. do. ad hec. ff. de reli. et sup. fu. l. si q. s. sep. l. ebrū. s. i. ad idē. xij. q. ij. q. s. mel. de p. se. di. i. ligna. et. c. vestimēta. de fo. cōpe. q. 15. de re. p. mu. mācipia. l. de sacrosanc. ec. aut. p. re. et. Et habet locū hec regula non solū in re p. pria. sed etiam in aliena p. se. crata. vñ si aurifaber habebat calicem quem epus cōsecrauit amplius nō reddetur aurifici calix ipse sed eius estimatio. Et est casus specialis in q. p. uatur quis re sua. xij. q. vi. comperimus. Et quod dicitur calice idē in qualibet re manimata. secus autē in animata puta in seruo. et sic non est cōtra. l. iij. di. frequens. et. c. se. ratio est quam ibi no. So. in p. dicit. c. cōperimus. et ber. in p. dicit. de re. de reli. do. ad hec. qz res alata sez hō delinquit p. mittēdo se cōsecrari. in animata x. no. Et est si. vij. q. i. epus in dioce. et. ff. de acq. pos. si re mobilē. et. l. p. o. p. o. in p. n. Et hoc qd bic dicit intelligas in eadē forma. qz ob redemptionē captiuoz vel v. g. etia debita calices rva sa alia ecclesiastica v. d. i. p. n. t. etiā laicis p. flata tñ et minuta. x. q. ij. hoc ius. Et nota qd dicitur dicatū. qz bona ecclesie nō dicata vel cōsecrata bñ transeunt ad hūanos vsus et etiā serui eccie vendunt vel donant laicis etiā ad seruiendum. xij. q. ij. ecclesiasticis. ar. p. tra. de re. p. mu. c. iij. dicit ut ibi. Itē nota qd dicit ad vsus. qz nō solū in dominiū laicorum sed nec etiā in vsum trāfire dñt res deo dicata. ad idē. de conse. di. i. vestimenta. ne vltio que baltazar et. ut ibi. b. Humanos. i. seculares. i. seculariū p. sonaz. ad idē. i. dist. c. i. xij. q. ij. q. diuinis et hūanis. de testa. cū esset. h. o. dico qz ad vsus clericoz bñ p. n. t. reduci. de cōse. di. i. lig. na. Alibi sumit hūanū p. hūili. l. di. eos. xij. q. i. si quis dederit. xij. q. ij. latozem. in fi.

Transferendum. adde quod dicit. s. e. privilegium.

Non pstat impedimentū. Donec casum in matrimonio qd nō tenet. qd nō pstat etiā impedimentū sedo. et. xi. q. ij. si verū. In electōne que nō tenet. s. de elec. p. gregato. In stipulatione que nō tenet. ff. de x. ob. si dari stipulet. Vides tñ circa mērimoniū qd spōsalia q. sunt nulla p. p. affinitatē vel p. sanguinitatē prestant impedimentū in cō sanguineis alterutris ex publice honestatis iusticia. ratio est quia publice honestatis iusticia inducit ex solo consensu. vñ ex quo sūt aliqua ex cōsensu licet alias sint nulla inducit publice honestatis iusticia. si autem essent nulla ex defectu cōsensu non inducitur. s. e. li. de spon. c. i. sicut

Non pstat impedimentū quod de iure nō sortit effectū. **I**dem. **Q**uod licet qd est plus licet vtiqz quod est

et impedimentum affinitatis inducitur etiā p. illegitimū coitum. xxv. q. iij. de incestis. Circa electionem etiam vides qd electio que nulla est secundam impedit. s. de elec. auditis. quod non psequoz. sed dicit ut ibi. Idem in denunciatione noui operis que siue sit iusta siue iniusta impedimentum pstat futuro edificio. s. de no. op. nunci. c. i. ff. e. ti. l. i. in prin. Idem etiam in appellatione. que et si ex falsa causa sit interposita dum tamen p. babilis tali que si foret p. b. a. t. a. debeat reputari legitima ea interposita nihil est in nouandū. ij. q. vi. appellatōe. Item in lris pape p. mendaciū impetratis que licet sine nulle quo ad iuris effectū pstant impedimentū alijs impetrādis si de eis mētio nō fiat. s. de p. p. ceterū. et. c. ex pte. fm gof. qui 15 no. de despon. impu. lras. Et ber. in hoc vl. p. tra. s. de l. p. ex tenore. i. glo. i. in fi. p. de re. de p. fir. vti. vel inuti. bone. Et nota hāc regulā verā nisi in penā alijs p. b. i. b. e. a. t. s. di. eo p. p. ter maleficia q. nō sortunt effectū a iure et tamē impedimentū pstant p. mouēdis. l. di. c. i. ij. et. iij. interdum matrimonio p. trahendo iurta ea que no. xxvij. q. ij. s. hoc quantū. et. s. de pe. et re. qui p. p. iterū. et est si. qd no. l. de legi. nō dubiū. habet enim p. infecto qd p. tra. iura fit. x. di. vides. vbi de hoc. et. j. e. q. cōtra ius. et ibi dicit. Et qd dicit nō sortit effectū. dicit a principio vel ex post facto.

Qd dicitur dicit. s. e. non firmatur. **Q**uod licet. Hec regula est supra. et. l. ff. e. ti. non debet cui plus licet quod minus est nō licere. Et fallit hec regula in casibus ibi no. Donec casum p. p. iter in missa cōfite corpus xpi quod maius ē. bene ergo p. b. dicitur populū qd ē minus. xv. dist. ecce. Itē p. cessis decimis labor qd maius est et noualiū qd ē minus. s. de deci. et pte. iij. Itē cui cōcessum ē testari puta filiofamilias in peculio castre si. ergo et donare eā mortis. ff. de donat. eā mortis. l. tam hys. cōcordat. xij. q. i. p. cipimus. cui p. mittunt aie et pecunie dispēfande etiam. s. de dote post diuoz. resti. p. vras. cui p. mittit vxoz corpus bñ p. p. mittere dote. Et nota qd istud est vnum brocardū. cui licet plus et minus. Aliud negando. cui non licet minus nec maius. de sen. et. cū illoz. et qd nō licet in minoz nec in maioz. de elec. cū in cūctis. vbi de hoc. Contra ab hanc regulā. s. e. li. de p. b. e. cui de non sacerdotali. So. illud facit forma mandati. Et eodē mō tñ de ad. c. e. ti. cum in illis. s. vl. et facit quod dicit. s. c. plus semp. Item cōtra de conse. di. ij. comperimus. s. illud spēale p. p. ter vnionem. et sic etiam respondet ad. l. ff. de admi. tu. cū querit. nā pupillus p. t. omnia nomina q. fecit tutor respucere. s. nō qdā respucere qdā approbare.

Item contra de tr. sac. c. vl. vbi pmittitur trāsire ad ma-
iorem dignitatē sed non ad minorem. Solue ut ibi no. in
glo. penul. Item contra. c. xiiij. q. ij. latorē. vbi p̄t cōica-
re. sed non oblationē dare. ad idē. c. xij. q. iij. miroz. Item
p̄t. a. de corne. c. i. de rap. c. ij. vbi cōcedit p̄tia r̄ nō sepul-
tura. so. ut no. in p̄dic. c. i. de tome. qz regulare ē qd̄ hic d̄r
nisi a minore p̄hibeat̄ ex cā. vel ut consulat̄ viuis ut ibi.
vel ob aliam causā.

Item ad negatiuā
p̄tra. xxvi. di. q. ce/
elestastic. et. i. q. i.
si quis ep̄i. vbi q̄ in-
iuste ordinem cōtu-
lit p̄uauit collatōne
illius ordinis. sed
non maioris v̄l mi-
noris fm̄ bar. licet
bugo cōtra. sed dic
ut. s. pr. dixi. Plus
ergo q̄litate includit̄ min⁹ sed nō sp. ut. s. sic plus p̄tra

Que non sp̄ includit̄ minus. ut dixi. s. e. ti. plus temp.
Di prior est tpe. hec regula supra ē ex. l. ff. e. ti. q̄tiens
vtriusqz. Done casum in iure cessionis et subscriptōis. r̄
vij. di. c. ul. ibi p̄ponit̄ prius ordinat̄ in affectu dē p̄bēde
qui primo impetrauit. s. e. li. de p̄ben. cum cui. Et duo-
bus emptoribus vel donatorijs p̄ponitur in rei vendica-
tione cui prius tradita fuit. L. de rei ven. quonēs. in p̄n.
et in fi. Sed q̄re in hoc vltimo casu p̄ferat̄ ille cui fuit p̄mo
res tradita r̄ nō ille cui primo vend. ta vel donata qd̄ esse
deberet fm̄ hāc regulā. So. hec regula locū habet in hīs
quoz vtriusqz par est cā. ut in p̄dicta. l. quonēs. ff. e. ti. s̄
post venditionē q̄s remanet d̄ns. vendēdo ergo et tradē-
do se dō priorē ē causa sed i. ut ibi. hoc. p̄ba. L. de here.
vel ac. ven. l. qui tibi. tenetur t̄n̄ p̄ori ex empto quanti sua
infest ut ibi. sed p̄ l̄as papales quis statim est canonicus
et ideo in eis attendimus datā. ut in p̄dicta decre. eū cui.
et facit quod no. de spon. c. vl. in. i. glo. Et nota qz hec re-
gula locum habet in p̄tractibus. et in hīs q̄ duoz volun-
tate dependēt sed in legib⁹ r̄ p̄st̄ d̄nibus q̄ pendēt ex vni⁹
volūtate reuocat̄ posterior priorē. Idē in testamentis ea-
dē de causa. qz ex vnius volūtate dependēt. ad primū de
consc. di. i. c. vasa. de cognā. spi. c. i. ff. de legi. nō est nouū.
ad scdm. xij. q. ij. vltima volūtatis. ff. de l. i. si mibi. Ad p̄-
mum p̄tra. xxij. q. ij. hoc ip̄m. in fi. et. l. di. d̄no sancto.
vbi d̄r qz potius stamus antiquo iuri q̄ nouo. Sed dic
ut ibi r̄. s. dixi. Hec regula in hīs locū habz q̄ par ius
h̄nt. nā p̄uilegia nō solū p̄siderant̄ ex tpe sed ex causa. ff.
de p̄uileg. cre. l. p̄uilegia. hinc est qz receptus aucte. apo.
stolica p̄fertur omnibus cri. ante receptis alioz aucte. s.
.e. l. de p̄ben. h̄ij qui. Et creditrix dotalis p̄ferē in q̄bus-
dam anterioribus creditorib⁹ nō t̄n̄ filijs ex priorē matri-
monio qui agūt de dote materna. L. qui po. in pig. ba. l.
vl. et ibi de hoc. et plene p̄zo. in sūma. e. ti.